
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
Processo Administrativo Nº 207/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MICHELLE PEDROSO PASCOA

Data de Publicação: 22/11/2023 16:14:43

05/12/2023 09:26:41    CADASTRO DE PROPOSTA    WW DA SERRA VEICULOS LTDA
05/12/2023 09:55:41    CADASTRO DE PROPOSTA    ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
05/12/2023 09:58:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WW DA SERRA VEICULOS LTDA
05/12/2023 10:05:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
05/12/2023 12:59:00    CADASTRO DE PROPOSTA    R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PEÇAS LTDA
05/12/2023 13:13:47    CADASTRO DE PROPOSTA    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI
05/12/2023 13:50:32    CADASTRO DE PROPOSTA    CARBEL PARIS VEÍCULOS LTDA
05/12/2023 13:51:47    CADASTRO DE PROPOSTA    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA
05/12/2023 13:54:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA
05/12/2023 13:55:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI
05/12/2023 14:01:37    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
05/12/2023 14:37:03    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
05/12/2023 14:38:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
05/12/2023 14:48:50    CADASTRO DE PROPOSTA    USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
05/12/2023 15:02:20    CADASTRO DE PROPOSTA    BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
05/12/2023 15:05:19    CADASTRO DE PROPOSTA    COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
05/12/2023 15:19:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
05/12/2023 15:22:19    CADASTRO DE PROPOSTA    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
05/12/2023 15:27:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
05/12/2023 15:57:20    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA
05/12/2023 16:16:51    CADASTRO DE PROPOSTA    RENOVO MOTORS LTDA
05/12/2023 16:17:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA
05/12/2023 16:40:41    CADASTRO DE PROPOSTA    PRESTARE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
05/12/2023 16:51:07    CADASTRO DE PROPOSTA    BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA05/12/2023 16:59:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALAR E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA05/12/2023 17:45:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CARBEL PARIS VEÍCULOS LTDA
05/12/2023 17:52:02    CADASTRO DE PROPOSTA    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
05/12/2023 18:04:46    CADASTRO DE PROPOSTA    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA
05/12/2023 18:09:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA
05/12/2023 18:58:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
05/12/2023 22:08:51    CADASTRO DE PROPOSTA    BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA
05/12/2023 22:14:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA
06/12/2023 00:43:46    CADASTRO DE PROPOSTA    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
06/12/2023 02:17:51    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO RIO LTDA
06/12/2023 02:59:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO RIO LTDA
06/12/2023 06:53:47    CADASTRO DE PROPOSTA    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
06/12/2023 07:35:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
06/12/2023 07:58:07    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA06/12/2023 09:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, bom dia! Agradeço a participação de todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 13/12/2023 09:38:35

MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO
SANTANA DO DESERTO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS 
EIRELI

 033 35.688.953/0001-79 340.000,00 259.988,00 Sim

2 RENOVO MOTORS LTDA  143 42.111.920/0001-27 340.000,00 260.000,00 0,00 Sim

3 USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA  062 48.545.691/0001-35 320.000,00 270.000,00 3,85 Sim

4 CARBEL PARIS VEÍCULOS LTDA  037 04.743.359/0001-00 310.000,00 271.900,00 0,70 Não

5 CAMMINARE MAQUINAS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 025 35.741.144/0001-83 341.622,00 274.000,01 0,77 Sim

6 SMART DO BRASIL COMERCIO 
REPRESENTACAO EIRELI

 005 33.863.833/0001-35 340.000,00 285.000,00 4,01 Sim

7 L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA  011 52.306.879/0001-06 340.000,00 288.900,00 1,37 Sim

8 R & R LOCADORA DE VEICULOS E 
COMERCIO DE PEÇAS LTDA

 023 45.604.707/0001-45 341.600,00 290.000,00 0,38 Sim

9 COMPANY MG COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA

 098 36.614.010/0001-64 341.000,00 292.000,00 0,69 Sim

10 SHARK LICITACOES, SERVICOS E 
TRANSPORTES LTDA

 074 45.721.815/0001-06 350.000,00 295.499,00 1,20 Sim

11 COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA  115 71.102.370/0001-88 335.000,00 295.500,00 0,00 Não

12 WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA  035 44.583.018/0001-39 400.000,00 299.700,00 1,42 Sim

13 BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS 
LTDA

 130 00.325.231/0001-75 340.000,00 299.800,00 0,03 Não

14 SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 064 12.579.490/0001-01 350.000,00 300.500,00 0,23 Não

15 BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E MAT

 127 08.299.803/0003-62 341.622,00 302.000,00 0,50 Não

16 ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

 024 33.441.004/0001-64 341.622,70 304.000,00 0,66 Sim

17 WW DA SERRA VEICULOS LTDA  119 20.438.977/0001-00 341.600,00 304.800,00 0,26 Não

18 MANUPA COMERCIO EXPORTACAO 
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEI

 100 03.093.776/0011-63 365.740,00 308.400,00 1,18 Não

19 COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO 
RIO LTDA

 111 29.322.773/0002-57 341.600,00 310.650,00 0,73 Não

20 PRESTARE COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA

 038 23.228.367/0001-62 341.000,00 311.900,00 0,40 Sim

21 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 088 26.166.156/0001-30 341.600,00 332.000,00 6,44 Sim

22 BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA  145 31.479.773/0001-26 360.000,00 335.000,01 0,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
VEÍCULO TIPO VAN, 15 LUGARES SEM ADAPTAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: un
Descrição: VEÍCULO TIPO VAN, 15 LUGARES SEM ADAPTAÇÃO, VEICULO 0 (ZERO) KM, NA COR BRANCA, CAPACIDADE 
MÍNIMA PARA 15 LUGARES, COMBUSTÍVEL: DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 115CV; AR CONDICIONADO; DIREÇÃO 
HIDRÁULICA; MÍNIMO 05 MARCHAS; FREIO A DISCO NAS 4 RODAS; TRAVAS ELÉTRICAS; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS; 
RADIO AM/FM E TODOS OS DEMAIS ITENS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 259.988,00 Valor Total: 259.988,00

Marca: FORD Modelo: TRANSIT 14+1 2023/2024

06/12/2023 09:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que daremos início à disputa.
06/12/2023 09:06:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que enviei o lote para disputa.
06/12/2023 09:36:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que daremos uma pausa para análise das documentações e retornaremos às 11h30min
06/12/2023 09:36:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o resultado de habilitação, será aberta a fase de manifestação de recursos.
06/12/2023 09:40:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI adicionou o arquivo 350cba50b5e24e75b9a8a6555eb6052f.pdf aos 
documentos complementares.
06/12/2023 11:30:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes! Informo que a empresa LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA está habilitada.
06/12/2023 11:31:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo também que avançaremos para a fase de manifestação de recursos neste momento.

2 de 7Gerado em: 13/12/2023 09:38:35

MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO
SANTANA DO DESERTO-MG



23 KIVEICULOS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 022 44.403.694/0001-83 341.622,00 341.622,00 1,98 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

22/11/2023 16:14:43    PUBLICADO    

23/11/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/12/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/12/2023 09:05:09    DISPUTA    

06/12/2023 09:05:09    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 341.622,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    WW DA SERRA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 341.600,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (PARTICIPANTE 
024)

341.622,70

06/12/2023 09:05:09    LANCE    R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)

341.600,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

340.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 035) 400.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    CARBEL PARIS VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 310.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 341.600,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

341.622,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 320.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 360.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS LTDA (PARTICIPANTE 100)

365.740,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
074)

350.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 340.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 127)

341.622,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 011) 340.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO RIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 341.600,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 
098)

341.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 335.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

350.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 130) 340.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    PRESTARE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 341.000,00

06/12/2023 09:05:09    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 340.000,00

06/12/2023 09:05:33    LANCE    BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 127)

309.900,00

06/12/2023 09:05:33    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

310.000,01

06/12/2023 09:05:42    LANCE    COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 
098)

309.000,00

06/12/2023 09:06:00    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 308.500,00

06/12/2023 09:06:19    LANCE    MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS LTDA (PARTICIPANTE 100)

308.400,00

06/12/2023 09:06:20    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 308.000,00

06/12/2023 09:06:48    LANCE    BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 335.000,01

06/12/2023 09:06:54    LANCE    BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 127)

307.900,00

06/12/2023 09:06:57    LANCE    COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 
098)

307.500,00

06/12/2023 09:06:58    LANCE    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 011) 307.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 13/12/2023 09:38:35

MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO
SANTANA DO DESERTO-MG



06/12/2023 09:07:03    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 307.800,00

06/12/2023 09:07:03    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

306.000,00

06/12/2023 09:07:13    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 306.500,00

06/12/2023 09:07:17    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

329.900,00

06/12/2023 09:07:22    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 305.500,00

06/12/2023 09:07:33    LANCE    BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 127)

304.900,00

06/12/2023 09:07:34    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 305.000,00

06/12/2023 09:07:34    LANCE    WW DA SERRA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 308.900,00

06/12/2023 09:07:36    LANCE    R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)

305.500,01

06/12/2023 09:07:48    LANCE    WW DA SERRA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 304.800,00

06/12/2023 09:07:48    LANCE    R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)

304.900,01

06/12/2023 09:07:51    MENSAGEM    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 064)será aceito veículo adaptado pra passageiro ou so original de fábrica ?
06/12/2023 09:07:51    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 304.500,00

06/12/2023 09:08:00    LANCE    ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (PARTICIPANTE 
024)

304.000,00

06/12/2023 09:08:00    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

304.500,01

06/12/2023 09:08:10    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 303.000,00

06/12/2023 09:08:31    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 332.000,00

06/12/2023 09:08:31    LANCE    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 035) 302.900,00

06/12/2023 09:08:33    LANCE    BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 127)

302.000,00

06/12/2023 09:08:52    LANCE    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 011) 302.500,00

06/12/2023 09:08:52    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 301.000,00

06/12/2023 09:08:53    LANCE    R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)

302.800,00

06/12/2023 09:09:10    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

300.900,00

06/12/2023 09:09:20    LANCE    COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 
098)

300.000,00

06/12/2023 09:09:26    LANCE    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 035) 300.800,00

06/12/2023 09:09:39    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 299.000,00

06/12/2023 09:09:51    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 298.000,00

06/12/2023 09:09:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 064: Bom dia! Será aceito somente original de fábrica.
06/12/2023 09:10:18    LANCE    COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 
098)

297.000,00

06/12/2023 09:10:32    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

295.850,00

06/12/2023 09:10:32    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 296.500,00

06/12/2023 09:10:46    LANCE    COMERCIAL DE VEICULOS DELTA LTDA (PARTICIPANTE 115) 295.500,00

06/12/2023 09:10:47    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 275.000,00

06/12/2023 09:10:58    LANCE    CARBEL PARIS VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 274.000,00

06/12/2023 09:11:02    LANCE    COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 
098)

292.000,00

06/12/2023 09:11:02    LANCE    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 011) 295.000,00

06/12/2023 09:11:20    LANCE    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 011) 288.900,00

06/12/2023 09:11:23    LANCE    R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)

290.000,00

06/12/2023 09:12:37    LANCE    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
074)

295.499,00

06/12/2023 09:12:55    LANCE    USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 274.500,00

06/12/2023 09:13:03    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

288.800,00

06/12/2023 09:13:14    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

287.900,00

4 de 7Gerado em: 13/12/2023 09:38:35

MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO
SANTANA DO DESERTO-MG



06/12/2023 09:13:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/12/2023 09:13:28    LANCE    COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO RIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 315.000,00

06/12/2023 09:13:36    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 273.500,00

06/12/2023 09:14:06    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 272.000,00

06/12/2023 09:15:15    LANCE    PRESTARE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 314.900,00

06/12/2023 09:15:40    LANCE    CARBEL PARIS VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 271.900,00

06/12/2023 09:15:54    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 271.000,00

06/12/2023 09:15:56    LANCE    COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO RIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 314.200,00

06/12/2023 09:16:05    LANCE    PRESTARE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 314.000,00

06/12/2023 09:16:35    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 270.890,00

06/12/2023 09:16:48    LANCE    BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA (PARTICIPANTE 130) 299.800,00

06/12/2023 09:16:52    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 270.500,00

06/12/2023 09:16:56    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
005)

285.000,00

06/12/2023 09:17:05    LANCE    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 035) 299.700,00

06/12/2023 09:17:25    LANCE    USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 270.000,00

06/12/2023 09:17:34    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

300.500,00

06/12/2023 09:17:34    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 270.450,00

06/12/2023 09:17:35    LANCE    COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO RIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 313.000,00

06/12/2023 09:17:42    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 269.000,00

06/12/2023 09:17:43    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

274.000,01

06/12/2023 09:18:04    LANCE    PRESTARE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 312.900,00

06/12/2023 09:18:05    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 268.990,00

06/12/2023 09:18:12    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 268.500,00

06/12/2023 09:18:35    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 268.450,00

06/12/2023 09:18:46    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 268.000,00

06/12/2023 09:19:01    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 267.900,00

06/12/2023 09:19:13    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 267.500,00

06/12/2023 09:19:24    LANCE    COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO RIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 312.000,00

06/12/2023 09:19:27    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 267.000,00

06/12/2023 09:19:38    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 266.900,00

06/12/2023 09:19:51    LANCE    PRESTARE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 311.900,00

06/12/2023 09:19:57    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 266.500,00

06/12/2023 09:20:35    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 266.000,00

06/12/2023 09:20:48    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 265.990,00

06/12/2023 09:20:58    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 265.500,00

06/12/2023 09:21:13    LANCE    COMERCIO AUTOMOVEIS ESTADO DO RIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 310.650,00

06/12/2023 09:21:13    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 265.400,00

06/12/2023 09:21:26    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 265.300,00

06/12/2023 09:21:43    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 265.100,00

06/12/2023 09:21:51    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 265.200,00

06/12/2023 09:22:01    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 265.000,00

06/12/2023 09:22:08    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 264.900,00

06/12/2023 09:22:27    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 264.899,99

06/12/2023 09:22:37    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 264.800,00

5 de 7Gerado em: 13/12/2023 09:38:35

MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO
SANTANA DO DESERTO-MG



06/12/2023 09:22:52    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 264.799,99

06/12/2023 09:22:52    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 264.500,00

06/12/2023 09:23:09    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 264.300,00

06/12/2023 09:23:13    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 264.499,99

06/12/2023 09:23:25    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 264.299,99

06/12/2023 09:23:42    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 264.200,00

06/12/2023 09:24:27    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 264.199,99

06/12/2023 09:24:37    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 264.100,00

06/12/2023 09:25:17    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 264.000,00

06/12/2023 09:25:25    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 263.900,00

06/12/2023 09:26:00    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 263.800,00

06/12/2023 09:26:09    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 263.700,00

06/12/2023 09:26:31    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 263.600,00

06/12/2023 09:26:38    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 263.500,00

06/12/2023 09:26:47    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 263.400,00

06/12/2023 09:26:58    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 263.200,00

06/12/2023 09:27:11    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 263.100,00

06/12/2023 09:27:23    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 263.000,00

06/12/2023 09:28:19    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 262.900,00

06/12/2023 09:28:28    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 262.800,00

06/12/2023 09:28:50    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 262.700,00

06/12/2023 09:28:57    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 262.500,00

06/12/2023 09:29:16    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 262.400,00

06/12/2023 09:29:24    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 262.300,00

06/12/2023 09:29:35    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 262.200,00

06/12/2023 09:29:43    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 262.000,00

06/12/2023 09:29:54    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 261.900,00

06/12/2023 09:30:07    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 261.800,00

06/12/2023 09:30:16    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 261.700,00

06/12/2023 09:30:27    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 261.600,00

06/12/2023 09:30:30    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 261.500,00

06/12/2023 09:30:43    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 261.200,00

06/12/2023 09:30:57    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 261.100,00

06/12/2023 09:31:05    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 261.000,00

06/12/2023 09:31:33    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 260.900,00

06/12/2023 09:31:41    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 260.800,00

06/12/2023 09:32:04    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 260.700,00

06/12/2023 09:32:11    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 260.500,00

06/12/2023 09:32:23    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 260.400,00

06/12/2023 09:32:33    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 260.300,00

06/12/2023 09:32:44    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 260.200,00

06/12/2023 09:32:55    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 260.177,00

06/12/2023 09:33:12    LANCE    RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 143) 260.000,00

06/12/2023 09:33:24    LANCE    LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 259.988,00

6 de 7Gerado em: 13/12/2023 09:38:35

MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO
SANTANA DO DESERTO-MG



06/12/2023 09:35:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
06/12/2023 09:35:25    HABILITAÇÃO    

06/12/2023 11:33:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/12/2023 11:37:53    RECURSO MANIFESTADO    SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES 
LTDASOLICITO RECURSO, UMA VEZ QUE O CERTAME EXIGE VEÍCULO VAN PASSAGEIRO ORIGINAL DE FÁBRICA, O 
ARREMATANTE APRESENTOU VEÍCULO TRANSFORMADO, CASO NÃO SEJA ACEITO O PEDIDO DESDE JÁ PEÇO O 
NÚMERO DO CHASSI DO VEÍCULO ENTREGUA PARA CONFIRMAR A LISURA DO PRODUTO FORNECIDO
06/12/2023 11:48:07    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

06/12/2023 11:53:13    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

06/12/2023 11:53:56    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

12/12/2023 00:00:03    EM ADJUDICAÇÃO    

13/12/2023 09:38:33    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE

7 de 7Gerado em: 13/12/2023 09:38:35

MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO
SANTANA DO DESERTO-MG


